
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОЕТКУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

07 апреля 2021 год №  49

«О создании комиссии по проведению 
входного контроля качества и безопасности 
продовольственного сырья, продуктов питания»

В соответствии со статьями 27.28 Федерального Закона от 29.12.2012 №271 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 02.01.2000 №29- ФЗ «О качестве 
и безопасности пищевых продуктов» (с изменениями и дополнениями). Сам Пин 2.4.5.24.09.08 «О 
Санитарно-эпидемиологических требованиях к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования», Сан Пин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» и в целях 
организации эффективной системы входного контроля качества и безопасности продуктов 
питания и продовольственного сырья, закупаемых МБОУ «Новоеткульская СОШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Новоеткульская СОШ» комиссию по проведению входного контроля 

качества и безопасности продовольственного сырья, продуктов питания на 2020-21 

учебный год в составе трех человек:

Председатель комиссии -  завхоз Логинова Н.Г.

Члены комиссии:
4 г

повар -  Малышева Н.Г. 

кухонный работник -  Малышева Н.Р.

2.Создать в структурном подразделении МБОУ «Новоеткульская СОШ» «Группа при 

школе» комиссию по проведению входного контроля качества и безопасности 

продовольственного сырья, продуктов питания на 2020-21 учебный год в составе трех 

человек:

Председатель комиссии -  завхоз Исантурова Ж.Е.

Члены комиссии:

повар -  Плотникова Н.Е.

помощник воспитателя -  Косачева Г.А.



3. Принять правила осуществления входного контроля качества и безопасности 

продовольственного сырья и продуктов питания в МБОУ «Новоеткульская СОШ».

4. Комиссии строго следить за качеством получаемых продуктов, прием продуктов 

осуществлять согласно Правилам осуществления входного контроля качества и 

безопасности продовольственного сырья и продуктов питания.

5. Контроль за исполнением приказа в структурном подразделении «Группа при школе» 

возложить на ЗД по ДО Гапошкину О.Ю.

6. Контроль за исполнением приказа в МБОУ «Новоеткульская СОШ» оставляю за собой.


